[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

От 02.11.2015 №104/21

Об утверждении Положения о порядке предоставления в Серпуховскую городскую прокуратуру принятых Советом депутатов города Протвино нормативных правовых актов для проведения
антикоррупционной экспертизы
В целях реализации положений Федерального закона от 17.07.2009 № 172-
ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре
Российской Федерации» Совет депутатов города Протвино

решил:
1.
Утвердить Положение о порядке предоставления в Серпуховскую городскую прокуратуру принятых Советом депутатов города Протвино нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы. (Приложение.)
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города

В.Л.Борисов

Приложение

к решению Совета депутатов г. Протвино

от 02.11.2015 № 104/21
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления в Серпуховскую городскую прокуратуру принятых Советом депутатов города Протвино нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы

1.
Общие положения.

Настоящее Положение определяет порядок  предоставления в Серпуховскую городскую прокуратуру принятых Советом депутатов города Протвино нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».

2.
Порядок предоставления в Серпуховскую городскую прокуратуру принятых Советом депутатов города Протвино нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы.

2.1.
Совет депутатов города Протвино в течение  14 рабочих дней  со дня подписания нормативного правового акта направляет в Серпуховскую городскую прокуратуру нормативные правовые акты для проведения антикоррупционной экспертизы.

2.2.
Обязанность по обеспечению направления в Серпуховскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов в установленный срок осуществляется сотрудником организационно-правового отдела Совета депутатов, на которого возложена эта обязанность в соответствии с должностной инструкцией (далее-сотрудник).

Сотрудник организует  процесс  направления  в Серпуховскую городскую прокуратуру нормативных правовых актов, осуществляет контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и, в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из Серпуховской городской прокуратуры требований прокурора об изменении нормативного правового акта.
3.
Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора об изменении нормативного правового акта.

При поступлении из Серпуховской городской прокуратуры требования прокурора об изменении нормативного правового акта сотрудник в течение дня, следующего за днем поступления требования прокурора сообщает об этом Главе   города, подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения требования прокурора на ближайшем заседании Совета
и заблаговременно направляет извещение прокурору о дате и месте заседания Совета депутатов, на котором будет рассматриваться требование прокурора.